nanda habere possent. Ideoque alaci animo quotidianas eruptiones fecerunt; et, cum obviis congressi, multi quidem perierunt, Romanorumque multos occiderunt. Semper autem utrisque plus victoriae ex tempore tribuebatur, Iudeis quidem quum minus cautos et imparatos adorarentur, in aggeribus autem positis, si provisum excusum eorum bene septi armis exciperent. Sed non is futurus erat obsidionis finis. Res autem quædam fortuita inopinata castelli tradendi necessitatem imposuit Iudeis. Erat inter obcessos juvenis, audacia ferox, et manu strenuus, nomine Eleazars. Is autem fuerat in excursionibus conspicuus, plurimosque ut exirent et ageris extirptionem prohiberent hortari solebat, et in præliis multas gravesque Romanis clades inferebat: quin et iis qui cum ipso excursiones facere audebant, primam impressionem facilem, et viam receptui tutam reddebat, novissimus recedendo. Aliquando autem prælio dirempto et utrinque discessione facta, ille, tanquam despiciens omnes, et existimans neminem tunc hostium ad prælium lassitudinum esse, extra portas remansit, et in muro stantes alloquebatur, omni cogitatione in illos defixus. Hanc autem opportunitatem animadvertisit Rufus quidam Romanus miles, genere Aegyptius; et, quum nemo exspectaret, subito accurrens illum cum ipsis armis sublatum, dum hoc viso stantes in muros stupor teneret, celeriter hominem in castra Romanorum transfert. Quem quum dux comprehensum nudari præcepisset, et planissime conspectui civium expositum flagriscendi jussisset, vehementer Iudeos confudit casus adolescentis, et universa civitas ingemuit, majorque erat lamentatio quam pro unius viri calamitate. Quod ubi Bassus animadvertisit, adversus hostes coepit strategema adhibere, quumque vellet eorum miserationem ita augere, ut præsula viri cogerentur castelli traditionem facere, de spe non decidit. Nam crucem desigi jussit, quasi Eleazarum statim in ea suspensus. Quo conspecto, ii qui in castello erant, magis doluerunt, maximis suspiriis editi, non ferendam esse calamitatem vociferantes. Tunc igitur Eleazarus eos rogabat, ne ipsam mortem miserrimam subire sinerent, et suis iprorum saluti consulentes Romanorum viribus et fortunæ cederent, omnibus jam subactis. Illi autem, Et Elezari verbis fracti et multorum in castello pro eo deprecantium precibus (erat enim ex magna et populosa familia), præter indolem suam misericordiae ceserunt: et quibusdam statim missis illos alloquebantur, se velle castelli dedicationem facere, si accepto Eleazaro salvis discedere liceret. Quam conditionem ubi Romani et du-